
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
 

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате 
Любытинского муниципального
района

Принято Думой муниципального района 24.11.2023 года

В соответствии с нормами статьи 10 Федерального закона от 10.07.2023
№287-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации», которой внесены изменения в Федеральный закон от 7
февраля 2011 года   № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований», 

Дума Любытинского муниципального района

РЕШИЛА:
1.  Внести  в  Положение  о  Контрольно-счетной  палате  Любытинского

муниципального  района,  утверждённое  Решением  Думы  Любытинского
муниципального района 10.12.2021 № 94 следующие изменения:

1.1. На титульном листе Решения Думы Любытинского муниципального
района от 10.12.2021 № 94 в наименование Федерального закона от 7 февраля
2011  года  №6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований» после слов «субъектов Российской Федерации»
дополнить слова «, федеральных территорий».

1.2.  В  преамбулу  Положения  о  Контрольно-счетной  палате
Любытинского  муниципального  района (далее-Положение)  в  наименование
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований» после слов «субъектов
Российской Федерации» также дополнить слова «, федеральных территорий».

1.3. В пунктах 1,2,3. Раздела 3. «Состав и структура Контрольно-счетной
палаты» Положения, после слов «председателя» дополнить слово «аудитора».

1.4.  В  пункте  6.  Раздела  3.  «Состав  и  структура  Контрольно-счетной
палаты» Положения в наименование Федерального закона от 7 февраля 2011
года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных



образований» после слов «субъектов Российской Федерации» также дополнить
слова «, федеральных территорий».

1.5.  В  наименовании  Раздела  4.  «Порядок  назначения  на  должность
председателя  Контрольно-счетной  палаты»  Положения  после  слов
«председателя» дополнить слово «аудитора». 
   1.6. В пункте 1.  Раздела 4. «Порядок назначения на должность председателя
Контрольно-счетной палаты» Положения после слов «председатель» дополнить
слово «аудитор».
   1.7. В пункте 3.  Раздела 4. «Порядок назначения на должность председателя
Контрольно-счетной палаты» Положения после слов «председателя» дополнить
слово «аудитора».
    1.8.  После  пункта  6.  Раздела  4.  «Порядок  назначения  на  должность
председателя  Контрольно-счетной  палаты»  Положения  добавить  пункт  №7
следующего  содержания:  «Предложения  о  кандидатурах  на  должность
аудитора Контрольно-счетной палаты Любытинского муниципального района
вносятся  в  Думу  Любытинского  муниципального  района  председателем
Контрольно-счетной  палаты  Любытинского  муниципального  района.
Следовательно, пункт №7 данного Раздела считать пунктом №8, а пункт №8
следует считать пунктом №9.
    1.9. В наименовании Раздела 5. «Требования к кандидатурам на должность
председателя  Контрольно-счетной  палаты»  Положения  после  слов
«председателя» дополнить слово «аудитора».
     1.10. В пунктах 1,2,3,4,5,6.   Раздела  5.  «Требования к кандидатурам на
должность председателя Контрольно-счетной палаты» Положения после слов
«председателя» дополнить слово «аудитора».
     1.11.  В  пункте  1.   Раздела  6.  «Гарантии  статуса  должностных  лиц
Контрольно-счетной палаты» Положения после слов «председатель» дополнить
слово «аудитор».
     1.12.  В  пункте  8.   Раздела  14.  «Права,  обязанности  и  ответственность
должностных  лиц  Контрольно-счетной  палаты»  Положения  после  слов
«председатель» дополнить слово «аудитор».
     1.13.  В пункте 2. Раздела 18. «Взаимодействие Контрольно-счетной палаты
с иными органами» Положения о Контрольно-счетной палате Любытинского
муниципального  района  в  наименование  Федерального  закона  от  7  февраля
2011  года  №6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований» после слов «субъектов Российской Федерации»
также дополнить слова «, федеральных территорий».
     1.14.  В пункте 2.  Раздела 21.  «Материальное и социальное обеспечение
должностных  лиц  Контрольно-счетной  палаты»  Положения  о  Контрольно-
счетной  палате  Любытинского  муниципального  района  после  слов
«председателя»  дополнить  слово  «аудитора»;  в  наименовании  Федерального
закона от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» после слов «субъектов Российской Федерации»
дополнить слова «, федеральных территорий».
          2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.



3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района                   М.Н. Ершова
от 24.11.2023 года 
№228

Глава 
муниципального  района                   А.А. Устинов    


